令和 ３ 年度 第４回松伏町農業委員会会議録

会 議 日 時 令和３年７月２６日（月） 午後２時００分

会 議 場 所 松伏町役場第２庁舎３階 ３０１会議室

開 会 時 刻 午後２時００分

閉 会 時 刻 午後２時０７分

議     長 山﨑 久俊

委員出欠状況

議席 氏     名 出欠席 議席 氏     名 出欠席

１ 山 﨑   薫 ○ ２ 山 崎 正 義 ○

３ 岡 野 正 幸 × ４ 須 賀 喜佐子 ○

５ 三保田 操 夫 ○ ６ 藤 江 健 広 ○

７ 今 井 一 忠 ○ ８ 八 木 大 輔 ○

９ 鈴 木 洋 子 ○ １０ 石 塚   要 ○

１１ 山 﨑 秀 夫 ○ １２ 岡 田 嘉 男 ○

１３ 髙 橋   實 ○ １４ 山 﨑 久 俊 ○

 内 藤 玉 江（最適化推進委員） ○  三反崎 善 隆（最適化推進委員） ○

 永 野 浩 司（最適化推進委員） ○  砂 川   進（最適化推進委員） ○

 横 川 朝 治（最適化推進委員） ○  小 島 雄 一（最適化推進委員） ○

 滑 川   浩（最適化推進委員） ×

事 務 局
事務局長 立沢  事務局長補佐 黒田

主任 蓮沼    主任主事 前野

議事日程

日程第 １       会議録署名委員の指名について

日程第 ２       諸報告について

日程第 ３ 報告第１号 農地法第３条の３第１項の規定による届出書の受理について

日程第 ４ 報告第２号 農地法第５条第１項第７号の規定による転用届出書の受理について

日程第 ５ 報告第３号 公共事業に伴う農地の一時使用について

会 議 の 件 名 議 事 録

１． 開 会

日程第１

日程第２

日程第３

立沢事務局長が開会を告げる。午後２時００分

【開会の宣言】

◎議長

 ただいまから、令和３年度第４回定例総会を開会いたします。

 本日の出席委員は、農業委員１３名、最適化推進委員６名であります。

過半数に達しておりますので、本農業委員会は成立いたしました。

 これより、日程に従い議事に入ります。

【会議録署名委員の指名について】

◎議長

 まず、会議録署名委員の指名を行います。松伏町農業委員会総会会議規

則第１３条の規定により議長から指名いたします。

２番 山崎 正義 委員

４番 須賀 喜佐子 委員

 以上、２名の委員を指名いたします。ご異議ありませんか。

（異議なし）

 ご異議なしと認め、指名のとおり決定いたします。

【諸報告について】

◎議長

次に、諸報告を行います。

まず始めに、総務又は農地委員長からの報告はありませんか。

（なし）

◎議長

続いて、農協・土地改良区・認定農業者協議会からの報告はありません

か。

（なし）

◎議長

 続いて、その他の委員又は事務局からの報告はありませんか。

（なし）

◎議長

 以上で報告を終わります。

【報告第１号 農地法第３条の３第１項の規定による届出書の受理につい

て】

◎議長

続いて、日程３報告第１号について事務局報告願います。

◎事務局

午後２時７分、髙橋實会長代理より、閉会の辞を以って終了する。

会議の顛末を記載し、その正当なることを証するため、ここに署名する。

令和   年   月   日

議  長

署名委員

署名委員

日程第４

日程第５

 ○○地区で相続の届出がありましたので、ご報告させていただきます。

【報告第２号 農地法第５条第１項第７号の規定による転用届出書の受理

について】

◎議長

続いて、日程４報告第２号について事務局報告願います。

◎事務局

 ○○地内で住宅敷地と○○地内で分譲住宅敷地の届出がありましたの

で、ご報告させていただきます。

【報告第３号 公共事業に伴う農地の一時使用について】

◎議長

続いて、日程５報告第３号について事務局報告願います。

◎事務局

 ○○地内で町道３号線道路改築工事に伴う資材置場として届出がありま

した。工事期間は令和３年９月１日から令和４年２月２８日までです。以

上です。

◎議長

以上をもって、本定例総会に付議された議案はすべて終了いたしました。

その他として、委員または事務局から何かありますか。

◎事務局

 ・次回総会の日程について

・利用状況調査説明会を終了後行うことについて

◎議長

その他何かありますか。無いようですのでそれでは閉会いたします。

閉会の挨拶を、高橋会長代理よりお願いします。

◎髙橋会長代理

 農業収穫祭実行委員会から引き続きありがとうございました。コロナウ

イルスワクチン接種を２回接種すると一安心ということです。

 では、今日はご苦労様でした。

◎議長

 ご苦労様でした。